שם. פסק־דינו של ברק נותר במיעוט, אולם הוא

התקבל בדעת רוב בדנג"ץ 3299/93 ויכסלבאום נ' שר הביטחון, פ"ד מט)2( 195 )1995(.
ביקורת ברוח זו מצויה אצל דני סטטמן "שני מושגים של כבוד" עיוני משפט כד 541, 543 4

.)2001(
הכוונה היא לחוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב-2002, ס"ח 5
1862, הידוע גם בכינויו "חוק טל". ההכרעה הסופית בעניין חוקתיותו של החוק ניתנה בבג"ץ
נ' כנסת ישראל, תק-על 2012)1( 4049. בפסק־הדין נקבע כי פגיעתו של רסלר 6298/07
החוק בכבוד האדם של המחויבים בגיוס אינה מידתית )שכן היא אינה צולחת את מבחן הקשר
התנועה בעניין העליון בית־המשפט של מוקדמת קביעה על נשענת הפסיקה הרציונלי(.

כן

ראו את הדיון להלן בה"ש 126.
ראו בג"ץ 453/94 שדולת הנשים בישראל נ' ממשלת ישראל, פ"ד מח)5( 501 )1994(. לדיון 99
יופי תירוש "ייצוג הולם לבני בפרקטיקת ההעדפה המתקנת בהקשר המגדרי בישראל ראו
שני המינים בשירות המדינה: תיקון מס' 7 לחוק שירות המדינה )מינויים(, תשי"ט-1959 —

פרשנותו וקווי יסוד ליישומו" משפטים ל 183 )1999( וההפניות שם.
סעדים להצדיק מתן או להעלות קשיים משפטיים אחרים בשוויון עשויה ייתכן שהפגיעה 100
מסוימים למועמד המתאים שנדחה. זו שאלה שאיני דן בה כלל, כי היא אינה רלוונטית לדיון

להשתייכותם( אל הקסטה הגבוהה ביותר בהקשר הרלוונטי.113
הדוגמה השנייה מציבה אתגר משמעותי הרבה יותר לכל ניסיון לפתח תיאוריה של
הזכות החוקתית לכבוד האדם. במקרה זה חלה חובת גיוס כללית, אולם שר הביטחון
מוסמך להעניק פטור מטעמים שונים, המנויים )בחלקם הרלוונטי( בסעיף 36 לחוק שירות
ביטחון ]נוסח משולב[, התשמ"ו-1986. מכוח סמכות זו העניק שר הביטחון פטור לתלמידי
ישיבות, שמספרם המוחלט וכן שיעורם ממחזור הגיוס צמחו לממדים גדולים בעשורים
האחרונים. הֶסדר משפטי זה נפסל, ובמקומו חוקַק "חוק טל", אשר הסדיר את מתן הפטור
לצד הסדרים אחרים הנוגעים בסוגיית גיוסם )או אי־גיוסם( של בחורי ישיבות ושילובם בשוק
העבודה.